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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* هیچ انســانی از مرگ انســان دیگر خوشحال نمی شود مگر از مرگ 
ترامپ که بویی از انسانیت نبرده است و در شمار شمر و عمر سعد در 

عصر حاضر است. ان شاءا... به زودی با همین کرونا تلف شود.
پیکر
* آقای رئیس جمهور اعلام می کنند که نگاهشــان به داخل است. اگر 
به آرشــیو ذهنشان مراجعه کنند ببینند که چه کسی حتی آب خوردن 
ما را به برجام گره زد! اگر در این مدت نگاهتان به داخل بود، کشاورز، 
صنعتگر و تاجر این گونه فریادشــان بلند نبود. چرا با عملکردتان ســه 

چهارم ارزش پول ملی را کاهش دادید؟!
نیک بین

* اگــر همزمان با ریاســت جمهوری ترامپ در آمریــکا ما مردم ایران 
رئیس جمهور شــجاع و انقلابی می داشتیم با اســتفاده از فرصت های 
بوجود آمده از حماقت های آمریکایی ها خیلی جلو می افتادیم و کشــور 

پیشرفت می کرد.
0911---0049
* از امت حزب الله و ولایتمدار یزد در برخورد با سفر سفرای کشورهای 
اروپای خبیث به این استان تقدیر و تشکر می کنم. حزب الله بیدار است 

و از کشورهای بدعهد اروپایی بیزار است.
طورانی- جانباز
* کاش به تمام پرونده های کارخانه های واگذار شده دولت از نو رسیدگی 
شــود تا معلوم گردد چه حق خوری هایی صورت گرفته و از آن مهم تر 

خاطیان محکوم به بازگرداندن بیت المال بشوند.
0911---8495
* مــردم از مجلس انقلابی انتظار دارند با هل دادن دولت بار 7 ســاله 
بر زمین مانده آن در بخش گرانی، تورم، بیکاری، به ویژه مســکن را به 
مرحله قابل قبولی برساند که مردم بتوانند یک نفسی بکشند. امیدوارم 

مجلس ناامیدی مردم را به امید تبدیل کند.
کریمی و فرخی
* رئیس جمهور گفتند، مردم باید افراد در کاخ ســفید را لعن و نفرین 
کنند! عرض می کنم ملت ایران از سالها قبل از پیروزی انقلاب تاکنون با 
فریاد رسا این را اعلام کرده و می کنند. تقصیر ملت چیست که شما تازه 
الان متوجه شده اید مردم در دشمن شناسی از بسیاری مسئولین جلوترند!
0919---3356
* اگر این امکان وجود داشت که جمهوری اسلامی از اول انقلاب ماسک 
بزند و مانع ورود ویروس های نفوذی غربگرا و لیبرال به درون نظام شود 

ما الان این همه مشکلات نداشتیم!
0910---7594

* پیامبــران الهی همه خط مبارزه با طاغوت را ترســیم کردند و همه 
امامــان نیز این راه را ادامــه دادند در عصر غیبت هم امام خمینی)ره( 
همین روش را دنبال کردند ولی عده ای با خیال خام مذاکره با طاغوت 

از صراط مستقیم منحرف شده خود و ما مردم را گرفتار ساختند.
0935---7956
* بهترین سیاســت ایران در قضیه جنگ بین آذربایجان و ارمنســتان 
همین بی طرفی است. بعضی از شــیاطین دنبال شیطنت برای درگیر 

کردن کشورمان در این حادثه هستند ولی باید هوشیار بود.
0902---3107

* مجددا قاچاق دام به کشورهای عربی همسایه شروع شده اگر دولت 
جلوگیری نکند چه بسا قیمت گوشت قرمز از این هم بسیار گران تر بشود.
0992---3211
* آقــای روحانی یک هفته پیش وعــده داد که قیمت تخم مرغ تا 48 
ســاعت دیگر متعادل شده و به قیمت مصوب عرضه خواهد شد، امروز 
که گذارم به فروشگاه اتکا افتاد متوجه شدم قیمت هر عدد تخم مرغ در 
این فروشگاه که متعلق به نیروهای مسلح است 1400 تومان است در 
حالیکــه آن روزی که آقای روحانی این وعده را داد قیمت هر تخم مر غ 
1180 تومان بود. من نمی دانم ایشان از کجا این صحبت ها را می کند...
021----4038
* چرا یارانه معیشتی نوزادان تازه متولد شده را در اولین ماه به دنیا آمدن 
واریز نمی کنند؟ آیا قصدشــان این است که می خواهند به فرزندآوری 
کمک نشود؟! با توجه به اوضاع اقتصادی خانواده ها و ویروس منحوس 

کرونا شایسته است مسئولین امر اهتمام ویژه ای نمایند.
گل افشان - شوشتر 
* در مردادماه در سایت طرح معیشتی ثبت نام کردیم قرار شد بررسی 

کنند و جواب بدهند ولی هیچ خبری نیست تکلیف چیست؟
0991---7448

* برخی از اتوبوس های برون شــهری کرونــا را بهانه قرار داده پذیرایی 
مســافرین را قطــع کرده اند. فقط چند بطری آب بــدون لیوان داخل 

یخچال گذاشته اند.
0935---0701
* خیلی ســخت اســت وقتی می بینیم می خواهند قیمت دلار را روی 
29 هــزار تومان تثبیت کنند. کدام مســئول می تواند دخل و خرج ما 
کارگــران را درک کند که برجی 3، 4 میلیون تومان حقوق می گیریم؟ 
کاش رئیس جمهورها ستون کیهان و خوانندگان را می خواندند تا ببینیم 

آیا ناراحت می شوند؟ یا نه برایشان مهم نیست.
021---3991

* زمانی که شاغل بودم به درخواست رئیس جمهور محترم برای کمک 
به طرح ســلامت، از دریافت یارانه انصراف دادم)ســال 93( اما بعد از 
بازنشســتگی، مشکلات اقتصادی پیدا کردم. متاسفانه به خاطر اعتماد 
به دولت با تمایل شخصی انصراف دادم که دولت یارانه معیشتی)بنزین( 
را هم برایمان منظــور نکرد و فردا هم احتمالا کالابرگ الکترونیکی را 
هم از ما دریغ خواهند کرد. خواهشمندم همان طور که ما 6 سال پیش 
اعتماد کردیم، الان با توجه به بازنشستگی و مشکلات خاص آن دوران، 
دولت نیز به ما کمک کند و هم یارانه، هم معیشتی و هم کالابرگ اگر 

اجرا شد را برای ما منظور نماید.
0918---0692
* سرعت گیرهای بدون رنگ در شهرها برای رانندگانی که کمی ضعف 
بینایی دارند به ویژه در شب ها مشکل ساز شده است. مسئولین امر پس 
از نصب سرعت گیرها، نسبت به رنگ آمیزی)شب نما و تابلو( رانندگان را 

قبل از رسیدن به دست انداز مطلع نمایند.
دکتر رمضان تازیکه
* وزارت نفت حدود یک ســال و نیم هســت که سامانه ای برای جذب 
فارغ التحصیلان دانشگاهی راه اندازی کرده ولی طی این مدت هیچ اقدام 
خاصی انجام نشــده است. با توجه به اینکه برای جذب نیرو محدودیت 
سنی قائل شده است برای افرادی از قبیل بنده که در لبه آن محدودیت 
ســنی قرار داریم این گذشت زمان، خیلی سرنوشت ساز است، از طریق 

روزنامه شما تقاضای پیگیری دارم.
طاهری- تهران
* مدت چند ماه می شــود که با پیگیری و رصد حساب های مالی خود 
در بعضی  بانک ها متوجه شدم بانک به تعداد 5 مرتبه از حسابم برداشت 
غیرقانونی داشته است شکایت کرده و پیگیر موضوع شدم ولی متاسفانه 

تاکنون نتیجه نگرفته ام  و درخواست حمایت و پشتیبانی دارم.
0990----2914
* کانون وکلای بسیجی در صورت تشکیل می تواند در محاکم خدمات 
زیادی به بسیجیان و اقشار ضعیف جامعه بکند و بسیاری از پرونده های 

شکایت به سازش و مصالحه ختم بشود.
0911---8495
* آیا امکان دارد زندانیانی که در زندان شــاغلند برایشان بیمه در نظر 

گرفت و آنها را بیمه کرد؟! مسئولین امر پاسخ دهند!
0913----2146

دود اختلاف دولت و شورای شهر
در چشم مردم می رود

برآیند مدیریت اصلاح طلبان در مدیریت شــهری تهران چه بوده است؟ اگر از 
شــهروندان تهرانی این ســوال را بپرسید با توجه به اینکه به طور ملموس روزانه با 
مشکلات شهری دست و پنجه نرم می کنند، چندان رضایت خاطری از خود نشان 

نمی دهند.
»محســن هاشمی«، رئیس شورای شــهر تهران درباره یک فقره اقداماتی که 
شهرداری باید انجام  می داد، بعد از گذشت سه سال و اندی در توئیتر خود می  نویسد: 
»سیستم حمل و نقل عمومی تهران در آستانه فروپاشی است، و بیش از 80 درصد 

اتوبوس ها فرسوده و با کمبود 50 درصدی مواجه است.«
به گزارش جهان نیوز، مسئله دیگر مدیران شهری نیز هست. »فرنوش نوبخت«، 
مدیرعامل شــرکت بهره برداری متروی تهران، نیز طی روزهای اخیر اعلام کرد که 
میانگین تعداد مسافران متروی پایتخت در 18 ساعت کار روزانه حدود 940 هزار نفر 
است و افزود که در ساعات پیک که یکی صبح و دیگری بعداز ظهر است، واگن های 

مترو بسیار شلوغ است.
هاشمی می گوید: ما دو سال از شهردار خواهش می کردیم که با قاطعیت و پیگیری 
بیشتری با مسئولان دولتی عمل کند و مسائل شهر را حل کند اما ایشان می گفت که 
نمی خواهم رابطه شهرداری با دولت دچار خدشه شود، بعد سر یک موضوع حاشیه  
]تخریب ساختمان در حال ساخت و منسوب به روحانی در جماران[، این همه تنش 

ایجاد شد و شهردار به هیئت دولت، دعوت نشد.
این سخنان در حالی است که دولت و شورای شهر تهران در این دوره همسو بودند 
و انتظار می رفت که این دو برای پیشرفت پایتخت به طور هماهنگ تری عمل کنند.

پیش تر رئیس شورای شهر تهران در گفت وگو با روزنامه اصلاح طلب شرق گفته 
بود: »دستگاه های حفار مدرنی که برای کندن تونل های مترو و ساخت سازه تونل در 
دوره گذشته از سوی خودم تامین و به کشور وارد شده بود، الان سه سال است که 
بی کار افتاده و در این سه سال حتی یک کیلومتر مترو در تهران ساخته نشده است.«
به نظر می رســد سیاسی کاری اصلاح طلبان کار دســت آنها داده است و حالا 
شهروندان تهران مثل همیشه بایستی هزینه مدیریت پرحاشیه اصلاحات را بدهند.

این در حالی اســت که در مدتی که »پیروز حناچی« شــهردار تهران شــده 
اســت بیشتر به مدیریت نمایشــی روی آورده است و سعی کرده با توسعه موضوع 
دوچرخه سواری مسئله حمل و نقل عمومی را به سمت حمل و نقل پاک سوق دهد. 
این در حالی اســت که دوچرخه سواری یک هزارم مشکل این حوزه را نه تنها حل 
نمی کند بلکه با نادیده گرفتن مشکلات آن حوزه نشان می دهد که مدیران شهری 
به مشکلات به طور واقعی و کاربردی توجه نمی کنند. خصوصا اینکه بسیاری از افراد 
از حومه های شهر به تهران برای کار و شغل روزانه سفر می کنند و دوچرخه سواری 

به هیچ وجه نمی تواند بار ترافیکی این حوزه را بکاهد.
این همه کار!

چرا خاتمی را شرمنده می کنید؟
زیباکلام از خاتمی  پرسیده؛ اگر کسانی که به روحانی رأی داده اند از او بپرسند 

در اثر این رأی و دعوت شما چه اتفاقی افتاده، چه پاسخی باید داد؟ 
وی در روزنامه شرق خطاب به خاتمی نوشت: »بدون  تردید دیر یا زود مجبور به 
موضع گیری در قبال انتخابات پیش رو خواهید شد. همان طور که خودتان هم سال 

گذشته به درستی فرمودید، »تکرار می کنم« شما هم دیگر اثری ندارد.
قبل از موضع گیری پیرامون شرکت یا عدم شرکت در انتخابات، می بایستی به 
این پرســش پرداخت که هدف از شرکت در انتخابات کدام می باشد؟ ممکن  است 
کسری از اصلاح طلبان، هدف شان از شرکت در انتخابات حضور در مناصب رسمی 
باشــد؛ اما نگارنده قویا چنین باوری درمورد حضرت عالی ندارم. می ماند اینکه اگر 
تصمیم به شــرکت در انتخابات گرفته شــود، به  واسطه تحقق اهداف و آرمان های 
سیاسی و اجتماعی است.یقین دارم بزرگ ترین آرمان سیاسی جناب عالی به عنوان 
بزرگ جریان اصلاحات، تحقق دموکراسی در ایران است؛ اما بهتر از من می دانید که 
عدالت، قانون، توسعه اقتصادی و رفاه بدون دموکراسی تحقق نمی یابند. اگر هدف از 
شرکت در انتخابات را دموکراسی تعریف کنیم، آیا امروز دموکراسی نمود بیشتری 

از 20 سال پیش دارد؟
 بماند این پرســش که اگر آن 24 میلیون رأی دهنده در 29 اردیبهشت 96 به 
حســن روحانی از جناب عالی بپرسند در نتیجه دعوت شما و رأی ملت چه اتفاقی 

افتاد، چه پاسخی می توان داد؟
البته زیباکلام طوری نوشته که انگار در این 7 سال هیچ اتفاقی نیفتاده! در حالی 
که او و خاتمی بهتر از هر کسی می دانند که مردم آنها را به خاطر انداختن شان در 
مشکلات معیشتی، با چه ادبیات تشکرآمیزی)!( مورد عنایت قرار می دهند. بالاخره این 
همه کار در زمینه انباشت تورم، تحمیل رکود اقتصادی، خواباندن تولید و کسب وکارها 

و تولید بیکاری انجام داده اید!
امــا تجربه گزاف اعتماد به امثال خاتمی و زیباکلام، ضمناً عبرتی دموکراتیک 
است که دیگر به عناصر عوام فریب و بی صداقتی از این دست اعتماد نکنند و کسانی 

را که برای رونق اقتصاد، آدرس کاخ سفید را می دهند، دشمن بدارند.
فهرست کوتاهی های اقتصادی دولت

که آمریکا را به طمع انداخت
نوع سیاســتگذاری دولت موجب شده که آمریکای خبیث از این نقطه ضعف 

برای ضربه زدن استفاده کند.
روزنامه جام جم با نقد سخنان اخیر رئیس جمهور و با طرح این سوال که »ریشه 
مشکلات کجاست؟« نوشت: نکته ای که آقای رئیس جمهور در مورد شدت دشمنی 
و توحش آمریکا علیه ایران بیان کردند نکته بسیار درستی است، اما مسئله این است 

که این ویژگی جزو مولفه های ثابت سیاست خارجی آمریکا علیه ایران بوده است و 
فقط صورت ها و درجات اعمال آن در طول ســال های مختلف فرق می کرده است. 
نکته مهم اینکه هرگاه آمریکا احســاس کرده احتمال اثرگذاری سیاست هایش بر 
اقتصاد ایران، افزایش یافته است از ابزارهای خود با شدت و عمق بیشتری استفاده 
می کند. بنابراین اگر آنها امروز امیدوارتر از گذشــته اند تا حد زیادی به آسیب پذیر 
بودن ما در سال های اخیر بازمی گردد. همچنان که شواهد و آمار هم نشان می دهد 
حتی در زمانی که تحریم چندجانبه و فراگیر ســازمان ملل متحد علیه کشورمان 
در ســال 2010 آغاز شد هیچ گاه عمق آسیب پذیری و کاهش ارزش پول ما به این 
حدی که در تحریم یکجانبه آمریکا از سال 2018 به بعد شاهد هستیم نرسیده بود. 
میزان کاهش نرخ رشد اقتصادی و جهش تورمی سال های 97 تا 99 هم به مراتب 
بیش از آن زمانی است که تمام کشورهای دنیا به تبعیت سازمان ملل تحریم ها را 

علیه ایران دنبال می کردند.
 بنابرایــن باید گفت گرچــه توحش آمریکا نکته درســتی در فرمایش آقای 
رئیس جمهور است، اما این ویروس خبیث تنها در زمانی که زخم علاج نشده و مزمنی 
را ببیند می تواند روی آن بنشیند و بر سفره مردم و بر بخش تولید و شاخص های 
فقر و نابرابری کشــور اثر بگذارد. ما باید بیش از آنکه از خباثت آن ویروس بیرونی 
شکایت بکنیم بخش زیادی از مطالبه و شکایت از کسانی بکنیم که عامل بازماندن 
این زخم بودند و زمینه اثرگذاری تحریم ها را بیش از پیش فراهم کردند. نوع واکنش 
نظام سیاست گذاری و مدیریت اجرایی ما در طول این سال ها عامل مهمی بوده که 
باعث شده این زخم همچنان باقی بماند و بنابراین نیروهای موذی و خبیثی مثل 
تحریم کنندگان آمریکایی از این نقطه ضعف بیشترین استفاده را بکنند. می توانستند 
ابزارهایی برای مدیریت نقدینگی کشور به سمت بازارهای مولد پیدا کنند. همچنین 
می توانستند نظامات مالیاتی ما را به گونه ای ساماندهی کنند که از سوداگران بازار 
دارایی ها، مالیات جدی گرفته شود و نابرابری ها کاهش پیدا کند. راهکار دیگر این بود 
که درجه وابستگی کشور را به نهاده های دامی در طول هشت سال گذشته کاهش 
بدهند تا قیمت روغن، گوشت و مرغ این همه وابسته به واردات نهاده ها نباشد. مهم تر 
آنکه می توانستند ساختار بودجه دولت را به جهت درآمدهای مالیات پایه و به دور 
از فروش نفت و استقراض و همچنین هزینه های منضبط و شفاف اصلاح کنند و در 

اصلاح ساختار بودجه هم تاخیر کردند.
پیشنهاد استعفا را باور کنیم

یا تدارک برای انتخابات 1400 را؟!
در حالی که برخی نشریات مدعی اصلاح طلبی سرگرم بازی »پیشنهاد استعفا به 
روحانی« هستند، یک عضو شورای سیاستگذاری این طیف تصریح کرد اصلاح طلبان 

دیر یا زود به صحنه انتخابات می آیند.
محمود میرلوحی در گفت وگو با ایلنا اظهار داشــت: حدود 7 ماه اســت که به 
دلیل انتخابات 98 )مجلس( و کرونا جلســات و نشست ها تشکیل نشده و رئیس و 
نایب رئیس شورای عالی هم استعفا داده اند و متأسفانه کاری که باید انجام می شد، 
صورت نگرفت. این عوامل باعث شــده است که آن گونه که باید، فضا برای جریان 

اصلاحات روشن نباشد.
عضو حزب منحله مشــارکت افزود: از قرائن این طور مشخص است که جریان 
اصلاح طلب چند بخش فعال در صحنه داشــته است که یکی از آنها آقای خاتمی 
است که همچنان با همه محدودیت ها در صحنه هستند و براساس اخبار در حال 
بررسی و ارزیابی وضعیت و مسائل مرتبط با جریان اصلاحات است. بخش دوم جبهه 
اصلاح طلبان اســت که این بخش اصلی و بخش حقوقی شــورای عالی را تشکیل 
می دادند به تعبیر دیگر جبهه اصلاحات که پیشنهاد اولیه شورای عالی را هم مطرح 
کردند و کمیته راهبردی با احزاب ادغام شد و ترکیب اولیه شورای عالی را تشکیل 
داد؛ تا جایی که ما خبر داریم در حال بحث و گفت وگو هستند و از شخصیت های 

صاحبنظر اصلاحات دعوت می کنند.
میرلوحی گفت: به نظر من جریان اصلاحات ظرف دو ماه آینده به یک تصمیم 
مناســب خواهد رســید؛ در حال حاضر هم به نظر می رسد زمان در حال از دست 
رفتن است و نباید فرصت را بیش از این از دست داد و اگر بخواهیم در استان ها و 

شهرستان ها نظر اصلاح طلبان را جویا شویم،  نیازمند زمان هستیم.
عضو شــورای سیاســت گذاری اصلاح طلبان اظهار کرد: مردم به نظامیان رأی 
نمی دهند مگر اینکه ما اکثریت را از صندوق ها مأیوس و خانه نشین کنیم و اقلیت 
مطمئن را ترجیح دهیم. بنابراین قصد دارند چنین مسیری را هموار کنند و جریان 

اصلاحات را نیز وادار به سکوت کنند.
وی با بیان اینکه جریان اصلاحات دیر یا زود به صحنه خواهد آمد و تکلیف را 
روشن خواهد کرد، گفت: قبول داریم که شرایط امروز کشور شرایط خوبی نیست و 
دولت دوم آقای روحانی متأسفانه قدردانی مناسبی از رأی مردم نکرد اما قطعاً راه حل 
این نیست که به سمت نظامیان برویم و مدل گفت وگو و کار و فعالیت و دیپلماسی 

را به ادبیات تند تبدیل کنیم.
این اظهارات در حالی است که طی یک سال اخیر، کسانی مانند عباس عبدی 
و سعید حجاریان و روزنامه اعتماد و نشریه صدا )ارگان حزب اتحاد ملت( خواستار 
استعفای روحانی به بهانه نداشتن اختیارات شده اند. اما به نظر می رسد این کار در 
اصل، یک رفتار تبلیغاتی برای مظلوم نمایی و درآمدن از موقعیت بدهکاری و پاسخگویی 
است. در واقع به ضرس قاطع می توان گفت که طیف مذکور به سیاق سال های 92 و 
96 حتماً چند نامزد در انتخابات خواهد داشت اما چون مسئولیت سوء تدبیر دولت 

و مجلس دهم و شورای شهر تهران را متوجه خود می بیند و یقین دارد که در چشم 
مردم منفور است، سعی می کند زیر میز بازی بزند.

از ســوی دیگر همین ادبیات منفی بافانه است که مردم را نسبت به مشارکت 
دلسرد می کند و جالب است که افراطیون مدعی اصلاحات، سالها در قول و فعل به 
تزریق ناامیدی به افکار عمومی اهتمام دارند اما ناگهان به شکل فصلی یاد امید مردم 
می افتند و مدعی می شوند که دیگران می خواهند مردم را دلسرد کنند. کدام رفتار، 
بدتر از ســوء مدیریت اقتصادی و خلف وعده هایی اســت که ائتلاف اشرافی مدعی 

اعتدال و اصلاحات در طول این سالها مرتکب آن شده اند.
وعده ساخت 100 هزار خانه

در چند ماه باقی مانده دولت؟!
یک روزنامه حامی دولت از وعده های عجیب و غریب رئیس ســازمان برنامه و 

بودجه در جریان برخی سفرها ابراز شگفتی کرد.
جهان صنعت نوشــت: در ســفرهای آقای نوبخت به استان ها بیش از هرچیز 
وعده هایی که می دهد به چشــم می آید شــاید این مقام ارشد اقتصادی و از رفقای 
حلقه اول آقای روحانی به نیابت از رئیس جمهور به این سفرهای استانی می رود و 

شاید هم از سر وظیفه و نیز نیم نگاهی به انتخابات بهار 1400.
معاون رئیس جمهوری و رئیس  ســازمان برنامه و بودجه در ســفر به اســتان 
ایــلام گفته اســت: در طرح احداث 100 هــزار واحد بــرای محرومان هیچ گونه 
 پیش پرداختــی صورت نمی گیرد و تســهیلات به شــکل قرض الحســنه به افراد 

واجد شرایط واگذار می شود.
آقای نوبخت انگار نه انگار که ساخت 100 هزار واحد مسکونی تا پایان کار دولت 
چه امکانات مالی و فنی می خواهد و انگار نه انگار که باید حساب و کتاب شود که 
در شرایط دشوار تامین مالی برای کسری بودجه تامین هزینه های ساخت 100 هزار 

واحد مسکونی چگونه باید باشد اما وعده اش را می دهد.
یک حســاب سرانگشتی نشــان می دهد اگر میانگین خانه هایی که قرار است 
ســاخته شوند 75 متر مربع باشد و برای ساخت هر متر مربع با هزینه های جانبی 
باید چهار میلیون تومان هزینه شود رقمی بالغ بر 30 هزار میلیارد تومان منابع لازم 
است که باید تا پایان کار دولت تامین شود. این پول از کجا قرار است تامین شود و 
به صورت قرض الحسنه- یعنی تقریبا رایگان- در اختیار این وعده قرار گیرد؟ آیا قرار 
است یک بار دیگر به منابع بانک ها فشار بیاید و یا اینکه دولت در جایی پول دارد که 
کسی نمی داند و یا اینکه کمیته  امداد و بنیاد مسکن این میزان پول دارند؟ از سوی 
دیگر این 100 هزار محروم که قرار است خوشبخت شوند چگونه و با کدام سازوکار 
انتخاب خواهند شــد؟ به نظر می رسد آقای نوبخت باید یک بار دیگر متر بردارد و 
طول و عرض و ارتفاع وعده ای که داده اســت را اندازه گیری کند و یادش بیاید که 
همین چند هفته پیش از نزدیک به صفر بودن درآمد حاصل از صادرات نفت گفت. 
لابد ایشان اطلاعاتی دارند که خودشان می دانند و با استناد و پشتوانه آن دانسته ها 

چنین وعده هایی می دهند.
روحانی کاری کرد که مردم

آرزوی روزهای قبل از او را دارند
سایت حامی دولت می گوید روحانی در اثر بی تدبیری خود دچار مخمصه شده 

اما همه چیز را پای آمریکا می نویسد.
عصر ایران با اشاره به این سخنان روحانی که »مردم برای کمبود و مشکلات، اگر 
می خواهند لعن و نفرین کنند، این لعن و نفرین آدرسش کاخ سفید در واشنگتن است، 
کسی به مردم آدرس اشتباه ندهد.« نوشت: ادبیات رئیس جمهوری نشان می دهد که 

»شیخ دیپلمات« حسابی خسته شده است.
اینکــه او از مردم می خواهد لعن و نفرین خود را نثار آمریکا کنند نه دولت او، 
یعنی اینکه حســن روحانی به مرحله درماندگی رسیده و خود می داند که مردم از 
او و دولت اش ناامید شده اند. دولتی که با نام امید به سرکار آمد حالا تبدیل به نماد 

ناامیدی شده است.
حرف های روحانی را می شود اینگونه برداشت کرد که او دست هایش را بالا برده 

و منتظر پایان دوران تلخ دور دوم ریاست جمهوری اش است.
شاید اگر امروز خبرنگاری از رئیس جمهور بپرسد اگر به 4 سال گذشته برگردید 
چه کاری را انجام نمی دهید، پاسخ بشنود که در انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم 

ثبت نام نمی کردم.
برکســی پوشیده نیست که تحریم های آمریکا مشــکلات بزرگی را بر سر راه 

اقتصاد بوجود آورده است.
تحریم هست اما باید قبول کرد که دولت روحانی به ویژه تیم اقتصادی و سیاست 
خارجی او، هیچ نقشه راهی برای ادامه مسیر نداشتند. گویی نقشه آنها تنها تا توافق 
هسته ای بود. آنها به یاد این مسئله نبودند که ممکن است سنگ مو بوری راه توافق 

را ببندد و دولت مجبور باشد برای ادامه دادن به مسیر دیگری متوسل شود.
اگر دولت، بعد از خروج آمریکا به خود می آمد، شاید امروز شاهد این حجم از 
مشــکلات نبودیم. روحانی باید تصور می کرد دولت را از رئیس جمهور قبلی با این 
شرایط تحویل گرفته است و به مردم وعده تغییر شرایط را داده است. باید هر کاری که 
می شد، می کرد اما رئیس جمهور ایستاد تا شاید دست غیبی دوباره راه برجام را باز کند.
نویسنده می افزاید: انفعال رئیس جمهور و تیم او، کاری کرده است که بخشی از 

مردم آرزوی روزهایی را دارند که احمدی نژاد رئیس جمهور بوده است.
دیگر زمانی هم برای جبران روزهای رفته نمانده اســت و باید منتظر انتخابات 
1400 باشــیم و ببینیم طرح نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری برای وضعیت 

کشور چیست.
در پایان به روحانی یادآور می شوم، بهتر است به دنبال نقش خود در مشکلات 

کشور باشد، نه سران کاخ سفید.

مناظره دونالد ترامپ و جو بایدن در واقع مناظره آمریکا بود با خودش. از 
ایــن رو نتیجه این مناظره »هواداران آمریکا« را ناراحت کرد تا جایی که خود 
گرداننده مناظره )کریس والاس( هم یک روز پس از انجام و زمانی که با سیل 
انتقادات هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه مواجه گردید، طی گفت وگویی 
این مناظره را بد و یأس آور دانست. بعضی از رسانه های آمریکا هم دست به کار 
شده و به دو طرف مناظره نمره هایی دادند ولی همان ها هم نوشتند این مناظره، 

آمریکا را نزد دوستدارانش تحقیر کرد. 
بعضی هم فقط به عبارت هــای تند و خارج از نزاکتی که -البته با نگاه  ما 
ایرانی ها و ما شــرقی ها- در لابلای اظهــارات دو طرف و به خصوص اظهارات 
ترامپ بیان شده بود، پرداختند و وزن هر دو را سبک دانستند و این در حالی 
است که مسئله اصلی »ادبیات« رد و بدل شده میان این دو نبود. کما اینکه آنچه 
آمریکایی ها را هم ناراحت کرد، ادبیات این دو نبود؛ چرا که از قضا در مقایسه 
با مناظرات قبلی میان کاندیداهای نهایی انتخابات آمریکا در 2012، 2016 و قبل 
از آن از نزاکت بیشتری هم برخوردار بود. مهم این نبود که ترامپ اصرار داشت 
بایدن را کاندیدای »چپ های افراطی« معرفی کند و متقابلاً او ترامپ را کاندیدای 

»نژادپرست های سفید برترپندار« بخواند. 
مهم این نبود که این دو به جای پاسخ به سؤالات مجری فاکس نیوز، یقه گیری 
می کردند و هر کدام حرف های خود را می زدند. این مناظره از آن حیث اهمیت 
داشت که دو کاندیدای ریاست جمهوری ناگزیر بودند حقایق آمریکا را روی پرده 
بیاورند. حقیقتی که رأی دهندگان آمریکایی  را ناراحت می کند، ناتوانی آمریکاست 
و آنچه سبب نگرانی عمیق آنان می شود فقدان راه حل هایی است که این ناتوانی 
را علاج نماید. زمان برگزاری انتخابات، فرصتی برای بیان راه حل هاست و این در 
حالی است که »خروجی« این مناظره ناامیدی بیشتر مردم آمریکا بود که مجری 
هم به آن اشاره کرد. او گفت وی و همکارانش بیش از 100 ساعت روی مناظره 
کار کرده اند تا به نتایج مناسبی برسد، اما این طور نشد و شهروندانی که برای 
شرکت در انتخابات مردد بودند را برای عدم شرکت در انتخابات متقاعد کرد. 

در این خصوص گفتنی هایی وجود دارد: 
1- واقعیت این است که آمریکا به کشوری بدهکار تبدیل شده است. سال 
2020 برای آمریکا اولین سالی بود که میزان بدهی هایش از تولید ناخالص ملی اش 
فراتر رفت و این در حالی است که هر دو کاندیدا اذعان کردند که فقط برای اصلاح 
وضعیت محیط زیست و مقابله با پدیده متوالی آتش سوزی جنگل ها -حجم این 
آتش سوزی در سال 2020؛ بیش از 1000 هکتار بوده است- به دستکم 1000 میلیارد 
دلار نیاز می باشد که خود این عدد یک سوم بودجه سالانه آمریکا است. بر این 
اساس ترامپ از بایدن پرسید این پول را از کجا می خواهی بیاوری؟ و او پاسخ 
داد من کاری می کنم که این پول از طریق ایجاد اشتغال حل شود به این معنا که 
پول آن را خود شهروندان بپردازند. باز ترامپ پرسید چرا در این 37 سال که در 
مناصب مختلف بوده ای این کار را نکرده ای؟ و بایدن پاسخ داد: من الان معاون 
رئیس جمهور سابقم. این یک واقعیت برجسته از اقتصاد آمریکاست. بنابراین 
اولین چیزی که از این مناظره به اذهان شهروندان آمریکایی منعکس شد این 

بود که راه حلی وجود ندارد و وضع به هیچ وجه بهتر نخواهد شد. 
2- در این مناظره یک آمریکای فاقد برنامه به تصویر کشیده شد. علی رغم 
آنکه مجری تلاش زیادی کرد تا دو کاندیدای ریاســت جمهوری حرف هایی از 
برنامه های خود بزنند، اما مخاطب آمریکایی چیزی جز یکسری کلیات دریافت 
نکرد که آن هم ناظر به مشکلات بزرگ اقتصادی و به راه حل ها نبود. آمریکایی ها 
همیشه به اینکه کشورشان برنامه های 100 ساله، 50 ساله، 30 ساله، 20 ساله، 
5 ساله و یکساله برای اداره خود و دیگران دارد، به دیگران فخر می فروختند 
و بسیاری از کشــورهای دنیا هم به این موضوع به عنوان »الگویی مناسب« 
می نگریستند. البته مناظره جای ارائه کامل برنامه یا ارائه برنامه های جامع نیست 
در مناظرات به اصول یک برنامه اشاره می شود تا رأی دهندگان دریابند که در 
صورت انتخاب فرد خاص به نتایج مهمی دست پیدا می کنند. در انتخابات های تا 
سال 2016 نوعاً این گونه بود اما در این انتخابات نه بایدن و نه ترامپ به برنامه ای 
اشاره نکردند و همه سؤالات مجری را بی پاسخ گذاشتند. آمریکایی ها در این 
مناظره متوجه شدند اگرچه مقامات آمریکایی برای مداخله در جاهای مختلف 
دنیا اقدامات زیادی انجام می دهند و هزینه های فراوانی که رقم سالیانه آن لااقل 
یک تریلیون دلار است خرج می کنند اما در ارتباط با اداره بهتر خود آمریکا هیچ 
برنامه ای ندارند. در این مناظره مردم متوجه شدند مقامات دو حزب آمریکا از حل 
معادله دو مجهولی »علاج کرونا« و »باز بودن کسب و کار« عاجز هستند و هر کدام 
می خواهد یکی از این دو واجب را کنار بگذارد یعنی یکی می گوید راه حل مقابله 
با »کرونای مهاجم« تعطیلی چند ماهه کسب و کارهاست و دیگری می گوید مردم 
خواهان باز بودن همه فعالیت ها از مراکز تولید و مراکز خرید تا مراکز آموزشی 
هستند و ما هر کاری که می توانستیم و شدنی بود برای مهار کرونا انجام داده ایم. 
3- نکته دیگر این مناظره، فقدان استراتژی بود. آمریکایی ها لااقل از سال 
2000 در انتخابات ها شعار محوری داشته و براساس آن ساز و کارهایی را تنظیم 
می کردند. بوش در انتخابات 2000 شعار بازگشت اقتدار آمریکا را مطرح کرد و 
بر این اساس نئوکان ها جنگ های بزرگی را علیه منطقه ما طراحی کردند -که 
البته فرجامی نداشت- و اوباما در انتخابات 2008 شعار »تغییر« داد و یک سلسله 
اصلاحاتی را در سیاست های داخلی و خارجی آمریکا طراحی کرد -هر چند به 
جایی نرسید- ترامپ در انتخابات 2016 شعار »آمریکای بهتر« را مطرح کرد ولی 
در این انتخابات، گویا اصولی وجود ندارد و لذا دیگر سخنی از تغییر یا اقتدار 
هم نیست. آنجا که در این مناظره به مطالبات داخلی آمریکا اشاره می شود، هم 
رنگ و بوی حل و فصل مســایل جاری می دهد و حرف کلانی که بتوانیم آن را 

استراتژی آینده این کشور بدانیم، شنیده نمی شود. 
4- در این انتخابات پدیده ای وجود ندارد، ترامپ رئیس جمهوری است که 
ذهنیت خاصی از او در فضای داخلی آمریکا وجود دارد و مردم توقع ندارند او 
در دوره دوم خود کار خارق العاده ای انجام دهد. ترامپ در داخل به شخصیتی 
اختلاف برانگیز شناخته می شود و در حوزه سیاست خارجی -به غیر از مورد رژیم 
صهیونیستی- برنامه ای نداشته و موفقیتی به دست نیاورده است او البته تلاش 
کرده است تا با یکسری اقدامات نمادین مدعی نوعی اقتدار در محیط بین المللی 
باشد ولی این ژست چندان جایی در افکار عمومی شهروندان آمریکایی باز نکرده 
اســت او هم قادر نیست با تکرار به اجرا گذاشتن روش های مرحله  اول، جای 
ویژه ای در انتخابات پیدا کند. در عین حال ترامپ در این مناظره تلاش زیادی 
کرد تا با دو قطبی  سازی چپ و راست به فضای انتخابات جان بدهد و آرای نیمی 

از شهروندان را به نام خود ثبت نماید. 
جو بایدن نیز نمی تواند پدیده باشد چرا که پیش از این سال ها در مصدر 
قدرت بوده و به قول ترامپ در این 37 ســال کاری نکرده است. بایدن روی 
»اشتباهات ترامپ« و ریزش آرای او به سبب این اشتباهات حساب باز کرده است 
اما در عین حال کاهش قطعی مشارکت شهروندان، این زمینه موفقیت را نیز از او 
گرفته است. بایدن اگرچه این شانس را دارد که حتی عده ای از جمهوری خواهان 
به او رأی دهند اما این آن قدر نیست که خیال او را از نتایج انتخابات نوامبر که 
حالا به دلیل برگزاری توأمان حضوری و پستی، اعلام نتایج آن ممکن است به 
هفته ها بینجامد، راحت نماید. انتخابات آتی آمریکا خود یک پدیده است از نظر 

کاهش مشارکت و سردرگمی دو حزب قدیمی حاکم بر آن.
5- در متــن مباحث این مناظره به خوبی این مطلب آمده بود که آمریکا 
برای جبــران عقب افتادگی خود به هزاران میلیارد دلار احتیاج دارد و این در 
حالی است که بعضی از محافل اقتصادی میزان بدهی آمریکا را بیش از سه هزار 
میلیارد )3 تریلیون دلار( ذکر کرده اند. بنابراین کاملاً پیداست که دست زدن 
به اصلاحات اقتصادی در آمریکا، حداقل طی دو دهه آینده قطعاً منتفی است 
و فقط کاندیداها در موسم انتخابات می توانند از آن حرف بزنند و در مقابل این 
ســؤال رقیب هم سکوت کنند که این مبلغ را از کجا می آوری؟ کما اینکه این 
سؤال را ترامپ از بایدن پرسید و او ناگزیر به دادن آدرس مجهول شد. آمریکا 
در این وانفسا برای اینکه نشان دهد همه باید برای احیای قدرت اقتصادی آمریکا 
فکری بکنند، روابط عادی با کشورهای قدرتمند جهان را دگرگون کرد. آمریکا 
در این دوره از تعدادی از معاهدات مثل معاهده آب و هوایی پاریس خارج شد 
تا به بقیه بگوید فروپاشی آمریکا فروپاشی نظام جهانی را در پی می آورد و دیگر 

سنگ روی سنگ بند نمی شود. 
آمریکا به خصوص در دوره ریاســت جمهوری دونالد ترامپ به کشورهای 
جنوب خلیج فارس و عراق به عنوان کانون های اضطراری آمریکا برای برون  رفت از 
وضع بحرانی فعلی ایالات متحده نگاه کرده است. »گاو شیرده« و »بانک آمریکا« 
دو تعبیری هستند که مقامات مالی دولت ترامپ درباره عربستان و امارات به کار 
برده اند و از این طریق طی ســه سال گذشته لااقل 500 میلیارد دلار از این دو 
کشور تلکه کرده اند. آمریکا گمان می کند می تواند بر عراق سیطره پیدا کند. از 
نظر آمریکا، هفت کشور عرب منطقه خلیج فارس می توانند راه های مطمئن در 
حل و فصل مسایل اقتصادی آمریکا باشند. اما واقعیت این است که حالا دیگر اگر 
آل سعود و آل نهیان بخواهند هم نمی توانند کمک عمده مالی به آمریکا بنمایند 
چرا که دیگر چنین پولی وجود ندارد. آمریکا درباره عراق هم اشتباه فاحشی 
می کند. آمریکا نمی تواند بر عراق سیطره پیدا کند چرا که در عراق مرجعیت 
تقلید به شدت با چنین چیزی مخالف است. بعد از سقوط صدام هم یک جنبش 
استقلال طلبی و ســیادت طلبی در عراق از جوانان شکل گرفته و به مناسبت 
تحولات، نام هایی پیدا کرده اند و در طول این مدت، در »میدان عمل« هم بروز و 
ظهور پیروزمندانه داشته اند از جنگ پیروزمندانه با داعش تا حضور پیروزمندانه 
در عرصه سیاسی )انتخابات 1397(. اینها اجازه نمی دهند آمریکا بر عراق مسلط 
شود، کما اینکه جمهوری اسلامی هم اجازه سیطره آمریکا بر عراق را نمی دهد.

ایران برای استقلال و سیادت عراق شهدای بزرگی نثار کرده که در رأس 
آنان سپهبد شهید قاسم سلیمانی است. 

آمریکا با خودش مناظره كرد!

یادداشت روز

سعدالله زارعی 
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سناتور آمریکایی:

نگران استفاده ایران از فرصت بیماری ترامپ
برای گرفتن انتقام ژنرال سلیمانی هستیم

گفت:  آمریکایی  سناتور 
سلیمانی  سردار  ترور  انتقام 
در نگاه ایران پایان نیافته و 
نیروهای  به  حملات موشکی 
آمریکایــی در عــراق نیز 
ابتلای  است.  یافته  افزایش 
می تواند  کرونــا  به  ترامپ 
فرصتی بــرای ایران فراهم 

کند.
کریــس مورفــی، ســناتور 
دموکرات آمریکایی در مصاحبه 
با سی ان ان گفت: باید در رابطه 
با شــرایط کنونی رئیس جمهور 
شفافیت کامل وجود داشته باشد. 
اینکه فقط بگویند رئیس جمهور 
نشانه های کمی از مریضی دارد، 

کافی نیست.
مورفی در ادامه گفت: با توجه 
به ســن رئیس جمهور و شرایط 
جسمانی او، این ویروس می تواند 
کشنده باشد. در این شرایط من 
در رابطه با ایــران به طور ویژه 

نگران هستم.
وی افزود: گزارش های اخیر 
حاکی از آن است که این کشور 
هنــوز قصــد دارد کمپین خود 
برای گرفتن انتقام ژنرال قاســم 
سلیمانی که توسط آمریکا ترور 

شده را ادامه دهد. 
آمریکایی  دموکرات  سناتور 
تاکیــد کــرد: مــا می دانیم که 
نیروهای  علیــه  راکتی  حملات 
آمریکایی در عراق افزایش یافته 
است. اکنون در شــرایطی قرار 
داریم کــه تهدیدهای احتمالی 
در پیش اســت و رئیس جمهور 
ما قدرت تصمیم گیری در رابطه 
با این تهدیدها به ویژه اقداماتی 
انجام  ایرانی هــا می خواهند  که 

دهند را ندارد. 
مورفــی تصریح کــرد: پس 
اکنون یک مســئله بسیار مهم 

این اســت که ما بدانیم شرایط 
رئیس جمهور تحت کنترل است. 
بسیار مهم اســت که در رابطه 
با شــرایط کنونی رئیس جمهور 

شفافیت وجود داشته باشد. 
کریس مورفی در اردیبهشت 
ســال جاری نیز گفته بود: ایران 
امروز تقریباً در همه زمینه ها در 
خاورمیانه قوی تر و آمریکا نسبت 
به چهار ســال گذشته ضعیف تر 

شده است.
وی با  اشاره به افزایش حملات 
علیه نیروهای آمریکایی از زمان 
ترور سردار سلیمانی افزود: زمانی 
کــه ترامپ رئیس جمهور شــد، 
ایران این امکان را نداشــت که 
به ســمت نیروهای آمریکایی در 

عراق تیراندازی کند.
سرلشــکر حســین سلامی 
فرمانده کل ســپاه پاسداران در 
واکنش  در  روزهــای گذشــته 
به اظهارات گســتاخانه »دونالد 
ترامــپ« رئیس جمهور آمریکا- 
برابر  بــر حملــه 1000  مبنی 
شــدیدتر بــه ایــران- گفتــه 
بود:»آقــای ترامــپ انتقام ما از 
شهادت سردار بزرگ مان قطعی، 
جــدی  و واقعی اســت، اما ما  
اهل شــرف و شــرافت هستیم 
انتقام  عادلانه  و  و جوانمردانــه 
می گیریم؛   شــما فکر می کنید 
ما در برابر خون برادر شهیدمان 
یک سفیر زن در آفریقای جنوبی 
را می زنیم؛ ما کسانی را می زنیم 
که در شــهادت این مرد بزرگ 
مســتقیم و غیرمســتقیم نقش 
داشــتند و شــما بدانید هر که 
در این ماجرا نقش داشته است 
زده خواهد شد و این پیام جدی 

است«.
سرلشکر سلامی افزود: »شما، 
ما را به حمله هزار برابری تهدید 

می کنید؛ ما شما را می شناسیم؛ 
آن وقت که عین الاســد را زدیم 
فرض داشــتیم که شــما پاسخ 
می دهید و صد ها موشک آماده 
کردیم که اگر زدید داشته هایتان 

را ویران کنیم«.
وی در ادامه بــا بیان اینکه 
دشمن همه جا زیر دید ما است 
و اگر لازم باشــد زیر تیر ما نیز 
قرار خواهــد گرفت، تاکید کرد: 
»آقای ترامپ اگــر تار مویی از 
ســر یک ایرانی کم شود؛ کرک 
و پشم شــما را به باد می دهیم؛ 
این تهدید جدی است و ما همه 
چیز را در عمل ثابت می کنیم«.

پیش از این دادستان تهران 
گفته بود: »36 نفر از افرادی که 
در ترور حاج قاســم مباشــرت، 
مبادرت و آمریت داشتند، اعم از 
مسئولان سیاسی و نظامی آمریکا 
و دیگر دولت ها شناسایی شدند 
که توسط مقام قضایی برای آنها 
دستور جلب و اعلام وضعیت قرمز 
 از طریق پلیس بین الملل صادر 

شده است. 
در راس این فهرست دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا قرار 
دارد و تعقیــب قضایی او حتی 
پس از پایان دوره مســئولیتش 

نیز پیگیری خواهد شد«.
ظریف :

جامعه بین المللی باید اسرائیل را وادار كند
زرادخانه اتمی خود را نابود كند

گفت:  کشورمان  خارجه  وزیر 
جامعه بین المللی باید اسرائیل – که 
تجاوزگری جزئی از ذات آن است 
– را وادار کند که فوراً به ان پی تی 
را  اتمی اش  و زرادخانه  پیوســته 

نابود کند.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران در نشســت 
مجــازی »روز بین المللی امحای کامل 
تسلیحات هســته ای« در سازمان ملل 
متحد طی ســخنانی عنوان کرد: امروز 
75 سال پس از آنکه ایالات متحده در 
هیروشیما و ناگازاکی بر سر غیرنظامیان 
بیگنــاه بمب اتم انداخــت - به عنوان 
اولیــن و تنها مورد اســتفاده از چنین 
جنگ افزارهای هولناکی - این نشست 
فرصتی منحصر به فرد برای بســیج در 
جهت آزادسازی بشریت از کابوس اتمی 

فراهم می آورد. 
وی افــزود: 25 ســال پس از آنکه 
کنفرانس بازنگری و تمدید معاهده منع 
گسترش سلاح هســته ای )ان.پی.تی( 
کاهش اتکا به تسلیحات اتمی را خواستار 

شــد و دیوان بین المللی دادگستری به 
انجام تلاش های همراه حسن نیت برای 
خلع سلاح اتمی رای داد، آمریکا در حال 
توسعه تسلیحات اتمی جدید است و در 
عین حال به شکلی بی پروا قیود استفاده 
از این جنگ افزارها را نیز کاهش می دهد. 
ظریــف اضافه کــرد: علاوه بر این، 
ایالات متحده با خــروج غیرقانونی از 
پیمان منع موشک های هسته ای میان برد 
)آی.ان.اف( و برنامه جامع اقدام مشترک 
 )برجام( آسیبی عظیم به معاهده منع 

گسترش )ان.پی.تی( وارد کرده است. 
وی خاطرنشــان کرد: همچنین، 
آمریکا به عنوان تنها مرتکب یک  حمله 
اتمی، به حمایت بی قیدوشــرط از تنها 
دارنــده زرادخانه اتمــی در منطقه ما 
می پردازد: یک رژیم قانون شکن که علنا 
دیگران   را به نابودی اتمی تهدید کرده 
و همزمان درخصوص  اشاعه تسلیحاتی 

مظلوم نمایی می کند.
به گزارش فارس، رئیس دســتگاه 
دیپلماسی ادامه داد: جامعه بین المللی 
باید اسرائیل - که تجاوزگری جزیی از 

ذات آن اســت - را وادار کند که فورا به 
ان پی تی پیوســته و زرادخانه اتمی اش 

را نابود کند. 
وی بیان کرد: علاوه بر این، با توجه 
به سابقه شش دهه فریبکاری و توسعه 
مخفیانه تسلیحات اتمی، اسرائیل باید 
وادار به آن شود که به موشکافانه ترین 
رژیم بازرســی که اعضــای قانونمدار 
ان.پ.تی آن را رعایت می کنند، تن در 
دهد. وزیر امــور خارجه عنوان کرد:  ما 
همچنین از مجمع عمومی می خواهیم 
که به عنوان یک هنجار الزام آور بین المللی 
اعلام کند که جنگ اتمی طرف پیروز 
نــدارد - و چنین جنگــی هرگز نباید 
انجام شــود. این امر باید با یک برنامه 
منســجم، که مدت ها پیش از این باید 
تدوین می شد، همراه شود که زمانبندی 
مشخصی برای خلع سلاح اتمی تعیین 
کرده و تا تحقق این هدف، به کشورهای 
غیر اتمی تضمین های امنیتی ارائه دهد.

وی بیان کرد: سال گذشته 72/9 
میلیارد دلار صرف تسلیحات اتمی شده 
است - که نیمی از این رقم توسط ایالات 

متحده بوده اســت. - این رقم از تولید 
ناخالص داخلی اغلب کشــورها بیشتر 
اســت. فقط تصور کنید که چه می شد 
اگر این میلیاردها دلاری که برای توسعه 
ابزارهای نابودی جهانی به هدر رفت، به 
کمک به تأمین مالی مبارزه با کووید-19 

تخصیص می یافت. دیگر کافی است.
رایزنی تلفنی با لاوروف 

درباره آخرین تحولات قره باغ
همچنین  ظریــف  محمدجــواد 
شامگاه جمعه در گفت وگوی تلفنی با 
سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه 
آخرین تحولات قره باغ مورد گفت وگو و 

تبادل نظر قرار داد.
رئیس  دســتگاه دیپلماسی پیش 
از آن بــا وزرای خارجه هلند و اتریش 
نیز تلفنی در ایــن خصوص گفت و گو 
کرده بود.پس از درگیری های اخیر بین 
آذربایجان و ارمنستان، ظریف تلفنی با 
همتایان آذربایجانی و ارمنستانی خود 
ایران  اسلامی  کرد.جمهوری  گفت و گو 
این دو کشور را به خویشتنداری و توقف 

درگیری ها دعوت کرده است.

گفت و شنود

به من چه؟!
گفــت: مدعیــان اصلاحات که دولــت را رحم اجــاره ای خود 
می دانســتند و از همکاری با آن طفره رفته اند حال می گویند علت 
ناکامی دولت این است که اختیارات رئیس جمهور کافی نبوده است!
گفتم: اولا؛ً مگر رئیس جمهور از حوزه و میزان اختیارات 
خود خبر نداشت؟ ثانیا؛ً اگر احساس می کردید که اختیاراتش 
کافی نیست چرا برای انتخاب ایشان در دور دوم یقه چاک 
می دادید؟! ثالثا؛ً خود ایشان قسم جلاله خورد که اگر برای 

مشکلات راه حلی نداشتم نامزد نمی شدم! رابعاً...
گفت: از همه اینها گذشته، باید بگویند قرار بود چه کاری انجام 

بدهند که برای انجام آن اختیار کافی نداشته اند؟!
گفتم: از یارو پرسیدند اگر وسط دریا نهنگ بهت حمله 
کرد چه می کنی؟ گفت؛ می روم بالای درخت! گفتند؛ وسط 
دریا که درخت پیدا نمی شود! گفت؛ خُب به من چه که درخت 

پیدا نمی شود! چاره دیگری ندارم، مجبورم!


